
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 236
23 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4,556 
στρεμ. στη θέση «55° χιλ. Π.Ε.Ο.Α.Κ. − Κινέττα» πε−
ριφέρειας δήμου Μεγαρέων Αττικής. ........................... 1

Κήρυξη εκχερσωμένου δημόσιου δάσους ως αναδα−
σωτέου, εμβαδού 484,01 τ.μ., στη θέση «Γιαννού−
δης» της περιοχής Μυρτίσκης του Δήμου Αρρια−
νών Π.Ε. Ροδόπης. .......................................................................... 2

Επανακαθορισμός ορίων Αιγιαλού −Παραλίας στην 
Τ.Κ. Αγ. Ανδρέα Δ.Ε. Κορώνης Δήμου Πύλου−Νέο−
τορος Ν. Μεσσηνίας. ................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 686 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4,556 στρεμ. 

στη θέση «55° χιλ. Π.Ε.Ο.Α.Κ. − Κινέττα» περιφέρειας 
δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6 και 280 του ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής»

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ. 1 του 
Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας

6. Την υπ’ αριθμ. 3585πε/6.3.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

7. Την από 14.3.2012 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και 
πεντακοσίων πενήντα έξι χιλιοστών του στρέμμα−
τος (4,556 στρεμ) που βρίσκεται στη θέση «55° χιλ. 
Π.Ε.Ο.Α.Κ. − Κινέττα» περιφέρειας δήμου Μεγαρέων 
Αττικής όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Θ−Α στον Ο/Χ 428_203 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6450/1 & 3 
κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και συνορεύει περιμετρικά με 
δάσος πεύκης.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 30 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2073



2074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2075

    Αριθμ. 4702 (2)
Κήρυξη εκχερσωμένου δημόσιου δάσους ως αναδασω−

τέου, εμβαδού 484,01 τ.μ., στη θέση «Γιαννούδης» της 
περιοχής Μυρτίσκης του Δήμου Αρριανών Π.Ε. Ρο−
δόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί υλο−
ποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄/153),«Περί συ−
μπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικατα−
στάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του Ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυ−
στημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/ 2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17) και ισχύουν. β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 
1 και 2 και 41 παρ. 1, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Την αριθμ. 1425/19−01−2011, απόφαση του Γ. Γ. Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, «Εξου−
σιοδότηση προς υπογραφή Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα».

11. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976,
δ) 215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/ 
4408/16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/11.93, 
θ) 131240/20−5−91 και ι) 96186/3332/27−11−92 καθώς και 
την υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002.

12. Την υπ’ αρ. 699/13−1−2012 έκθεση αυτοψίας − φωτο−
ερμηνείας του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδό−
πης Σπύρου Αθανασίου, σύμφωνα με την οποία διαπι−
στώθηκε ότι, έκταση εμβαδού 484,01 τ.μ., που βρίσκεται 
στην περιοχή «Γιαννούδης» της περιοχής Μυρτίσκης του 
Δήμου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης και αποτυπώνεται με 
στοιχεία Δ15, Δ22, Δ23, Δ24, Δ15 στο τοπογραφικό διά−
γραμμα, του Δασολόγου Σπύρου Αθανασίου, κλίμακας 
1: 2000 που συνοδεύει την ανωτέρω έκθεση αυτοψίας, 
απώλεσε τη δασική μορφή της λόγω εκχέρσωσής της 
κατά το χρονικό διάστημα 1945 έως 1999 και προτείνεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνη−
τή αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση του για 
κάθε άλλο σκοπό, το δάσος, εμβαδού 484,01 τ.μ., στη 
θέση «Γιαννούδης» της περιοχής Μυρτίσκης του Δήμου 
Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης, το οποίο απώλεσε τη δασική 
μορφή του λόγω εκχέρσωσής του κατά το χρονικό δι−
άστημα 1945 έως 1999, όπως αυτό αποτυπώνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Σπύρου Αθανασίου, κλίμακας 1:2000 με στοιχεία Δ15, 
Δ22, Δ23, Δ24, Δ15 και σημειώνεται στο απόσπασμα 
χάρτη, κλίμακας 1:50.000, που αποτελούν αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης, έχει δε όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με ακαλλιέργητη έκταση
ΝΟΤΙΑ: με ρέμα και δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με ρέμα και δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: με ακαλλιέργητη έκταση
Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 

ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268/Α΄), της παρ. 1, άρθρο 
47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 213/Α΄) και του άρθρου 46 του 
Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ 8/Α΄).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 12 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΤΙΝΑΣ 



2076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2077

      Αριθμ. 19905/3635 (3)
Επανακαθορισμός ορίων Αιγιαλού −Παραλίας στην Τ.Κ. 

Αγ. Ανδρέα Δ.Ε. Κορώνης Δήμου Πύλου−Νέστορος 
Ν. Μεσσηνίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1−Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2−Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3−Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4−Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5−Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου».

6−Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ285/τ.Α/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.».

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8−Την από 21−10−2010 αίτηση της Ειρήνης Σαραντάκη 
προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας για τον 
διοικητικό επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού, 
παλαιού αιγιαλού και παραλίας που ισχύουν σύμφωνα 
με την Απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας Ν. 38/1983 που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 552/τ.Δ./1983.

9−Το από τον Οκτώβριο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
του Αγρονόμου και Τοπογράφου Μηχανικού Φιλιππα−
κόπουλου Άγγελου το οποίο ελέγχθηκε την 10 Δεκεμ−
βρίου 2010 από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Τζώρτζη Καλλιόπη και 
θεωρήθηκε την ίδια μέρα από τον Προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Βλάχο Γεώργιο, 
αποτελούμενο από μία πινακίδα κλίμακας 1:500.

10−Την από 20−05−09 τεχνική έκθεση του Πολιτικού 
Υπομηχανικού υπαλλήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κύρκου Ιωάννη.

11−Την από 28−05−2009 διοικητική έκθεση της υπαλ−
λήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας Μεσσηνίας Καρδάρη 
Ευσταθίας, Εφοριακού ΠΕ/Α.

12−Την από 10−12−2010 Έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού αιγιαλού −παραλίας για τον επανακαθορισμό 
ορίων αιγιαλού παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

13−Το με αρ. Φ.544.5/1018/11/Σ. 7456/17−10−2011 Έγγρα−
φο του ΓΕΝ προς το ΓΕΕΘΑ και το αρ. Φ. 119/191173α Σ. 
5568/27−121−11 Έγγραφο του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματι−
κή Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας, σύμφωνα με το οποίο δεν 
υπάρχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού −παραλίας και τυχόν 
υπάρχοντος αιγιαλού στη θέση Τ.Δ. ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑ του 
Δήμου Πύλου Νέστορος Ν. Μεσσηνίας.

14−Το με αρ. 504/95/23−2−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Μεσσηνίας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκη−
ση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση 
της σχετικής Απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 10−12−2010 Έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού αιγιαλού −παραλίας για τον επανακα−
θορισμό ορίων αιγιαλού παραλίας στην Τ.Κ. Αγ. Ανδρέα 
Δ.Ε. Κορώνης Δήμου Πύλου−Νέστορος Ν. Μεσσηνίας κα−
θώς επίσης και το από τον Οκτώβριο 2010 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα του Αγρονόμου και Τοπογράφου Μηχανικού 
Φιλιππακόπουλου Αγγέλου το οποίο ελέγχθηκε την 10 
Δεκεμβρίου 2010 από την Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Τζώρτζη Καλλιό−
πη και θεωρήθηκε την ίδια μέρα από τον Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Βλάχο Γε−
ώργιο, αποτελούμενο από μία πινακίδα κλίμακας 1:500 
ως εξής: 

1−Τον επανακαθορισμό της γραμμής παραλίας με κί−
τρινη πολυγωνική γραμμή P1, Ρ2, Ρ3, Ρ4,τεσσάρων συ−
νολικώς σημείων, την εξαίρεση δηλαδή του νομίμως 
υφισταμένου κτίσματος από τη ζώνη παραλίας.

2−Τον επανακαθορισμό της γραμμής παλαιού αιγιαλού 
με κυανή γραμμή δύο τμημάτων Κ1, Κ2 και Κ3, Κ4 την 
εξαίρεση δηλαδή της φερόμενης ιδιοκτησίας Σαραντάκη 
Ειρήνης από τη ζώνη παλαιού αιγιαλού.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
προ ιδιοκτησίας Σαραντάκη Ειρήνης στο Τ.Δ. Αγ. Αν−

δρέα Δημοτικής Ενότητας Κορώνης,
Δήμου Πύλου −Νέστορος Ν. Μεσσηνίας.

Η κάτωθι υπογεγραμμένη επιτροπή, αρμόδια για τον 
διοικητικό καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας, σύμ−
φωνα με το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 «Αιγιαλός, παρα−
λία και άλλες διατάξεις», συγκροτηθείσα δυνάμει της 
αποφάσεως υπ’ αριθμ. Πρωτ. 29495/14893/31−08−2010 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
και αποτελείται από τους απο τους:

1. Κύρκο Ιωάννη Πολιτικό Υπομηχανικό, αναπληρωτή 
του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσ−
σηνίας.

2. Καλλιανό Γεώργιο, Αντιπλοίαρχο Λ/Σ, Κεντρικό Λι−
μενάρχη Καλαμάτας.

3. Τζώρτζη Καλλιόπη, Αγρονόμο & Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσ−
σηνίας.

Δεν παρευρέθη το 4° και το 5° μέλος της επιτροπής.
Συνήλθε σήμερα, 10 Δεκεμβρίου 2010, ημέρα Παρα−

σκευή στο Τ.Δ. Αγ. Ανδρέα Δημοτικής Ενότητας Κορώ−
νης, Δήμου Πύλου− Νέστορος προκειμένου να εξετάσει 
το θέμα του επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλί−
ας , στην περιοχή του θέματος, συγκληθείσα σχετικώς 
διά του υπ’ αριθμ. Πρωτ. 3631/08−12−2010 εγγράφου της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.



2078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αφού έλαβε υπόψη:
α). Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 με τίτλο «Αιγιαλός 

παραλία και άλλες διατάξεις», διά των οποίων αντικα−
τεστάθησαν οι διατάξεις του A.N. 2344/1940.

β). Το από Οκτωβρίου 2010 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Αγρονόμου και Τοπογράφου Μηχανικού Φιλιππακό−
πουλου Αγγέλου το οποίο ελέγχθηκε την 10η Δεκεμβρί−
ου 2010 από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Τζώρτζη Καλλιόπη και θεωρή−
θηκε την ίδια μέρα από τον Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Βλάχο Γεώργιο, αποτελούμενο 
από μία πινακίδα, είναι δε κλίμακας 1:500.

γ). Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και δι−
οικητική νομολογία, καθ’ ην έκταση είναι γνωστές στην 
επιτροπή.

δ). Την διαμόρφωση της ακτής, όπως αυτή προκύ−
πτει από τα οικεία διαγράμματα και όπως έγινε αντι−
ληπτή από τα μέλη της επιτροπής κατά το χρόνο της 
αυτοψίας. Πρόκειται, περί αμμώδους ακτής με μικρές 
προς θάλασσα κλήσεις, ενώ κατά μήκος της υπάρχουν 
αποθέσεις βράχων. Η ακτή εκτίθεται σε ανατολικούς, 
βορειοανατολικούς και νοτιοανατολικούς ανέμους. Δεν 
υπάρχουν ιδιαιτέρως καταγεγραμμένοι παράκτιοι φυ−
σικοί πόροι ούτε ακραία πορίσματα εκτίμησης μετε−
ωρολογικών στοιχείων στην υπό καθορισμό περιοχή.
Η μορφολογία του πυθμένα όπως παρατηρείται από την 
ακτή φαίνεται αμμώδης. Η υπό μελέτη θέση βρίσκεται 
σε εκτός σχεδίου περιοχή.

Η εν λόγω θέση δεν τελεί υπό κτηματογράφηση 
κατά τις διατάξεις του Ν. 2308/1995, Ν.2664/1998 και 
Ν.3127/2003.

ε). To γεγονός ότι το προ της υπό επανακαθορισμόν 
περιοχής ανάπτυγμα ανοικτής θαλάσσης είναι μεγάλο.

στ). Την από 21−10−2010 αίτηση της Σαραντάκη Ειρή−
νης προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας με 
αίτημα τον εν λόγω διοικητικό επανακαθορισμό οριο−
γραμμών αιγιαλού, παλαιού αιγιαλού και παραλίας που 
ισχύουν σύμφωνα με την Απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας 
Ν.38/1983 που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 552/τ.Δ΄/1983.

ζ). Την από 20−05−09 τεχνική έκθεση του Πολιτικού 
Υπομηχανικού υπαλλήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας, 
Κύρκου Ιωάννη καθώς και τα επικαλούμενα σε αυτήν 
στοιχεία.

η). Την από 28−05−09 διοικητική έκθεση της υπαλλή−
λου της Κτηματικής Υπηρεσίας Κάρδαρη Ευσταθίας 
Εφοριακού Π.Ε./Α΄.

θ). Την εισήγηση του προέδρου της Επιτροπής και 
πρώτου μέλους της επιτροπής Ι. Κύρκου, αποφασίζει:

όπως εισηγηθεί
1ον. Τον επί του ως άνω διαγράμματος επανακαθο−

ρισμό της γραμμής παραλίας, με κίτρινη πολυγωνική 
γραμμή Ρ1, Ρ2, Ρ3, Ρ4, τεσσάρων (4) συνολικώς σημείων, 
την εξαίρεση δηλαδή του νομίμως υφιστάμενου κτίσμα−
τος από τη ζώνη παραλίας .

2ον. Τον επί του ως άνω διαγράμματος επανακαθο−
ρισμό της γραμμής παλαιού αιγιαλού με κυανή γραμμή 
δύο τμημάτων Κ1, Κ2 και Κ3, Κ4, την εξαίρεση δηλαδή 
της φερόμενης ιδιοκτησίας Σαραντάκη Ειρήνης από την 
ζώνη παλαιού αιγιαλού.

Η Επιτροπή

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΡΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΛΙΑΝΟΣ
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΖΩΡΤΖΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2079

 



2080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002362304120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-27T12:59:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




